
ОРИЧЕВСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 
19.10.2017 № 3/7 

пгт Оричи 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе и муниципальных служащих администрации Оричевского 

городского поселения 

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007     

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 22 

Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе 

в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 

12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых 

при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, 

Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных 

служащих администрации Оричевского городского поселения, утверждѐнное 

решением Оричевской поселковой Думы Оричевского городского поселения от 

08.10.2012 № 55/2 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями 

№ 3/8 от 29.11.2012; № 12/4 от 05.07.2013; № 17/3 от 15.11.2013; № 21/4 от 

30.01.2014, № 36/4 от 30.03.2015), утвердив изменения в Положение об оплате 

труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе и муниципальных служащих администрации Оричевского 



городского поселения согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области. 

 

Глава Оричевского 

городского поселения    С.Н. Федяева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской 

поселковой Думы  

от 19.10.2017 № 3/7 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и 

муниципальных служащих администрации Оричевского городского 

поселения 

 

 

Пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«Размер надбавок устанавливается распоряжением руководителя 

органа местного самоуправления на основании протокола заседания 

аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных 

служащих администрации Оричевского городского поселения. Стаж работы, 

дающий право муниципальным служащим на получение ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за выслугу лет, исчисляется в соответствии 

с действующим законодательством». 

 

___________ 


